
REGISTRO GENERALE N. 159 del 12/07/2019 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 159 del 12/07/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 65 del 12/07/2019 
PROPOSTA N. 234 del 12/07/2019 

 
OGGETTO: CONTRATTO DI APPALTO DEL SERVIZIO PUBBLICO DI NECROFORATO - 

DETERMINAZIONI 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6, prot. n. 6296, del 05/08/2016 con il quale il sottoscritto ing. Tommaso Gatto è stato 

nominato Responsabile del Settore Assetto del Territorio; 

CONSIDERATO: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto; 

d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

e) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme 

regolamentari; 

f) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Premesso che: 

 con Determinazione n. 40 R.G. del 23/02/2017 è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse per 

l’affidamento del servizio di necroforato con il relativo Foglio di Patti e Condizioni; 

 a seguito di apposita gara, è risultata aggiudicataria la SOCIETA’ SALENTO ALIMENTARI E SERVIZI s.r.l. con 

sede in Spongano (LE) in via Montegrappa snc, C.F./P.IVA 03935320758; 

 con Contratto di Appalto rep. n. 02/2017 veniva affidato il servizio di necroforato per il biennio 2017 – 2018 alla 

ditta di cui sopra; 

 lo stesso del Contratto consente la possibilità di prorogare l’affidamento del servizio nelle more della nuova 

procedura di gara, qualora l’Amministrazione Comunale non riuscisse ad affidare, entro il 31/12/2019, il servizio a 

nuovo appaltatore; 

Considerato che per ragioni di carichi di lavoro e carenza di personale dell’ufficio non è stato ancora possibile 

procedere all’avvio delle procedure per l’affidamento del servizio di necroforato per il prossimo biennio; 

Ritenuto indispensabile, quindi, trattandosi di un servizio di pubblica utilità che l’Amministrazione Comunale ha il 

dovere di fornire continuativamente ai cittadini, provvedere a concedere una proroga di cinque mesi decorrenti dal 

1/04/2019 fino al 31/08/2019 alla società SALENTO ALIMENTARI E SERVIZI s.r.l. con sede in Spongano (LE) in via 

Montegrappa snc, C.F./P.IVA 03935320758 del servizio di necroforato per i cimiteri di Marittima e di Diso alle stesse 

condizioni di cui al contratto n. 2 rep. del 20/04/2017; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 159 del 12/07/2019 

Dato atto che per la procedura di che trattasi è stato acquisito il CIG: ZC0292FD33; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto sopra riportato; 

2. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento in proroga alla società 

SALENTO ALIMENTARI E SERVIZI s.r.l. con sede in Spongano (LE) in via Montegrappa snc, C.F./P.IVA 

03935320758 dei servizi di necroforato per il periodo decorrente dal 1/04/2019 fino al 31/08/2019 alle stesse 

condizioni di cui al contratto n. 2 rep. del 20/04/2017; 

3. di dare atto che il costo complessivo del servizio per il succitato periodo di proroga è di €. 2’500,00#, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre IVA al 10 % e, quindi, pari a complessivi € 2’750,00 inclusa IVA, 

per effetto delle medesime condizioni contrattuali dell’atto n.  2 rep del 20/04/2017; 

4. di dare atto che per la procedura in questione è stato acquisito il C.I.G.: ZC0292FD33; 

5. di far fronte all’importo previsto pari ad €. 2’750,00# con imputazione della spesa sul capitolo 1790 del 

bilancio 2019 – 2021 – corrente esercizio finanziario; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio; 

8. di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è l'ing. 

Tommaso Gatto, Responsabile del Settore Tecnico 

9. di trasmettere il presente provvedimento: 

10.  all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

11.  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 234 del 12/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Ing.  GATTO TOMMASO in data 

12/07/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 234 del 12/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. MINONNE LUIGI il 12/07/2019. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 159 del 12/07/2019 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 333 

Il 12/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 159 del 12/07/2019 con oggetto: 

CONTRATTO DI APPALTO DEL SERVIZIO PUBBLICO DI NECROFORATO - 

DETERMINAZIONI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata da Ing. GATTO TOMMASO il 12/07/2019.

1
 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


